13
3

Агентство по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

22.12.2022                                                                                                                                           № 59-Т
г. Ульяновск

заседания Правления

 Агентства по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.
Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:

Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики  и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Вязьмин А.А. – прокурор отдела Управления по надзору за исполнением федерального законодательства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Включение в Реестр организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области ООО Теплоснабжающая компания «Азбука быта» в раздел II «Производство тепловой энергии (мощности)» и раздел IV «Передача тепловой энергии (мощности) по сетям».

Докладчик – Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

1. СЛУШАЛИ:

         Солодовникову Е.Н. по вопросу о включении в Реестр организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области ООО Теплоснабжающая компания «Азбука быта» в раздел II «Производство тепловой энергии (мощности)» и раздел IV «Передача тепловой энергии (мощности) по сетям».

Солодовникова Е.Н. доложила, что Распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.08.2019 № 1775-р муниципальное образование «город Ульяновск» отнесено к ценовой зоне теплоснабжения. Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 01.09.2022 № 886 актуализирована схема теплоснабжения города Ульяновска до 2029 года на 2023 год.

В соответствии с пунктом 28 статьи 2 Федерального Закона  от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении» единая теплоснабжающая организация в системе теплоснабжения (далее - ЕТО) - теплоснабжающая организация, которой в отношении системы (систем) теплоснабжения присвоен статус единой теплоснабжающей организации в схеме теплоснабжения федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики
 в сфере теплоснабжения, или органом местного самоуправления на основании критериев
и в порядке, которые установлены правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации. Утвержденной схемой теплоснабжения статус ЕТО введена новая система теплоснабжения № 74 (БМК «Ultragrad»), статус ЕТО в которой присвоен ООО Теплоснабжающая Компания «Азбука быта» ИНН 4345506148 КПП 434501001.

В связи с изложенным предлагается включить Общество с ограниченной ответственностью Теплоснабжающая компания «Азбука быта» в Реестр организаций энергетического и коммунального  комплексов Ульяновской области в раздел II «Производство тепловой энергии (мощности)» и раздел IV «Передача тепловой энергии (мощности) по сетям».

РЕШИЛИ:

1.1.
Включить в Реестр организаций энергетического и коммунального комплекса Ульяновской области ООО Теплоснабжающая Компания «Азбука быта» в раздел II «Производство тепловой энергии (мощности)» и раздел IV «Передача тепловой энергии (мощности) по сетям».
1.2.
Направить в адрес ООО Теплоснабжающая Компания «Азбука быта» уведомление
о включении в Реестр организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.
Председатель

             С.М.Курбатов
Секретарь

                         Е.И.Никитина
Солодовникова Е.Н.____________